

CÂMARA DOS DEPUTADOS
SISTEMA DE GESTÃO DE MATERIAL E SERVIÇO
MÓDULO DE LICITAÇÕES
Licitações e Compras Diretas

Período: '01/01/2017' a '31/12/2017'

ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	Valor Unitário(R\$)	Valor do Item (R\$)	
MODALIDADE LICITAÇÃO PROCESSO DATA DA AQUISIÇÃO OBJETO						
Convite 8/2017 122057/2017 12/12/2017 Contratação do serviço de confecção de Carimbos						
72.649.361/0001-74 HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA						
1	CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE CARIMBOS					
1.1	CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE CARIMBOS – ATÉ 10 cm²	SV	692,00	2,50	1.730,00	
1.2	CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE CARIMBOS – ATÉ 20 cm²	SV	513,00	2,50	1.282,50	
1.3	CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE CARIMBOS – ACIMA DE 20 cm²	SV	281,00	3,00	843,00	
1.4	CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE CARIMBOS – REDONDO	SV	159,00	3,00	477,00	
Total da Empresa			Original Empenhado	Reforço Anulação	Total Empenhado	Total Adjudicado
			4.392,67	-60,17	4.332,50	4.332,50
Total da Licitação					4.332,50	

MODALIDADE LICITAÇÃO PROCESSO DATA DA AQUISIÇÃO OBJETO						
Convite 2/2017 101238/2017 08/12/2017 Prestação de serviços de dosimetria radiológica para 23 (vinte e três) monitores						
65.716.995/0001-37 TEC-RAD TECNOLOGIA EM RADIOPROTEÇÃO LTDA - ME						
1	SERVIÇO DE DOSIMETRIA RADIOLÓGICA PESSOAL					
		SV	1,00	3.530,04	3.530,04	
Total da Empresa			Original Empenhado	Reforço Anulação	Total Empenhado	Total Adjudicado
			588,34	0,00	588,34	3.530,04
Total da Licitação					3.530,04	

MODALIDADE LICITAÇÃO PROCESSO DATA DA AQUISIÇÃO OBJETO						
Convite 11/2017 116904/2017 27/10/2017 Aquisição de medalhas e troféus para a 3ª edição do "Prêmio Lúcio Costa de Mobilidade, Saneamento e Habitação".						
07.260.815/0001-59 WANJOUR COMÉRCIO DE METAIS						
1	MEDALHA LUCIO COSTA DE MOBILIDADE, SANEAMENTO E HABITAÇÃO - 2017					
		U	6,00	949,00	5.694,00	
2	MEDALHA LUCIO COSTA DE MOBILIDADE, SANEAMENTO E HABITAÇÃO - 2018					
		U	6,00	949,00	5.694,00	
3	TROFÉU LUCIO COSTA DE MOBILIDADE, SANEAMENTO E HABITAÇÃO					
		U	6,00	249,00	1.494,00	
Total da Empresa			Original Empenhado	Reforço Anulação	Total Empenhado	Total Adjudicado
			12.882,00	0,00	12.882,00	12.882,00
Total da Licitação					12.882,00	

MODALIDADE LICITAÇÃO PROCESSO DATA DA AQUISIÇÃO OBJETO					
Convite 9/2017 251567/2017 11/10/2017 Contratação do serviço de plotagem para a exposição "200 anos da chegada de D. Lepoldina".					
01.679.084/0001-02 DIGITAL SIGN COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA EPP					
1	SERVIÇO DE PLOTAGEM EM VINIL/TECIDO E CONFECÇÃO DE PEÇAS CENOGRÁFICAS				
1.1	SERVIÇO DE PLOTAGEM EM TECIDO SINTÉTICO	M2	74,00	39,00	2.886,00
1.2	SERVIÇO DE PLOTAGEM EM VINIL ADESIVO	M2	39,00	38,00	1.482,00
1.3	SERVIÇO DE PLOTAGEM EM RECORTE VINIL ADESIVO	M2	145,00	39,00	5.655,00

CÂMARA DOS DEPUTADOS
SISTEMA DE GESTÃO DE MATERIAL E SERVIÇO
MÓDULO DE LICITAÇÕES
Licitações e Compras Diretas

Período: '01/01/2017' a '31/12/2017'

ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	Valor Unitário(R\$)	Valor do Item (R\$)
1.4	SERVIÇO DE PLOTAGEM EM VINIL ADESIVO FOSCO SOBRE PLACA TERMOPLÁSTICA TRANSPARENTE DE 2 mm	M2	22,00	170,00	3.740,00
1.5	SERVIÇO DE PLOTAGEM EM VINIL ADESIVO FOSCO SOBRE PAINEL DE MDF CRU	M2	59,00	120,00	7.080,00
1.6	CONFECÇÃO DE PEÇAS CENOGRÁFICAS EM MDF	M2	30,00	120,00	3.600,00
1.7	BANNER/FAIXA (METRO QUADRADO)	M2	21,00	38,00	798,00

	Original Empenhado	Reforço Anulação	Total Empenhado	Total Adjudicado
Total da Empresa	25.241,00	0,00	25.241,00	25.241,00
Total da Licitação				25.241,00

MODALIDADE	LICITAÇÃO	PROCESSO	DATA DA AQUISIÇÃO	OBJETO
Convite	5/2017	114571/2017	14/08/2017	Contratação do serviço de tradução simultânea.

08.198.805/0001-01	PANGEA CENTRO DE TRADUCAO INTERPRETAÇÃO E IDIOMAS LTDA				
1	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA TRADUÇÃO SIMULTÂNEA PARA DIPOMATAS E SERVIDORES DE EMBAIXADAS PARA O "IV CURSO DE PODER LEGISLATIVO BRASILEIRO E TRAMITAÇÃO DE ACORDOS INTERNACIONAIS - 2017"	SV	1,00	13.600,00	13.600,00

	Original Empenhado	Reforço Anulação	Total Empenhado	Total Adjudicado
Total da Empresa	13.600,00	0,00	13.600,00	13.600,00
Total da Licitação				13.600,00

MODALIDADE	LICITAÇÃO	PROCESSO	DATA DA AQUISIÇÃO	OBJETO
Convite	6/2017	119319/2017	02/08/2017	Serviço de plotagem

06.254.659/0001-50	WL SERVIÇOS E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA				
1	SERVIÇO DE PLOTAGEM 179,69 m ²	SV	1,00	14.195,51	14.195,51
2	SERVIÇO DE PLOTAGEM 17,65 m ²	SV	1,00	1.394,35	1.394,35

	Original Empenhado	Reforço Anulação	Total Empenhado	Total Adjudicado
Total da Empresa	15.589,86	2.672,57	18.262,43	15.589,86
Total da Licitação				15.589,86

MODALIDADE	LICITAÇÃO	PROCESSO	DATA DA AQUISIÇÃO	OBJETO
Convite	4/2017	109289/2017	29/06/2017	Aquisição de Medalhas.

07.260.815/0001-59	WANJOUR COMÉRCIO DE METAIS				
1	MEDALHA MIETTA SANTIAGO - COR OURO	U	3,00	599,99	1.799,97
2	MEDALHA MIETTA SANTIAGO - COR BRONZE	U	3,00	599,99	1.799,97
3	MEDALHA MIETTA SANTIAGO - COR PRATA	U	3,00	599,99	1.799,97
4	MEDALHA MIETTA SANTIAGO - COR PLATINA	U	5,00	599,99	2.999,95

	Original Empenhado	Reforço Anulação	Total Empenhado	Total Adjudicado
Total da Empresa	8.399,86	0,00	8.399,86	8.399,86
Total da Licitação				8.399,86

MODALIDADE	LICITAÇÃO	PROCESSO	DATA DA AQUISIÇÃO	OBJETO
Convite	1/2017	105472/2016	22/05/2017	Contratação de serviço de seguro contra incêndio

CÂMARA DOS DEPUTADOS
SISTEMA DE GESTÃO DE MATERIAL E SERVIÇO
MÓDULO DE LICITAÇÕES
Licitações e Compras Diretas

Período: '01/01/2017' a '31/12/2017'

ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	Valor Unitário(R\$)	Valor do Item (R\$)
61.074.175/0001-38	MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S.A.				
1	SEGURO DE IMÓVEIS - SAAN				
1.1	SEGURO DE IMÓVEL - SAAN QUANDRA 01, LOTE 105 - E MATERIAIS NELE ARMAZENADOS	SV	1,00	6.774,65	6.774,65
1.2	SEGURO DE IMÓVEL - SAAN QUADRA 01, LOTE 75 - E MATERIAIS NELE ARMAZENADOS	SV	1,00	4.581,81	4.581,81
Total da Empresa		Original Empenhado	Reforço Anulação	Total Empenhado	Total Adjudicado
		11.356,46	0,00	11.356,46	11.356,46
Total da Licitação					11.356,46
Total da Modalidade					94.931,72
Total Geral					94.931,72